
COMUNE DI NOCERA TERINESE 
                            (PROVINCIA DI CATANZARO) 

                                           COPIA  
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.11     DEL 04.02.2021 

OGGETTO:Incarico ad alto contenuto professionale in supporto tecnico all’Area Tecnica conferito con 

delibera di G.C. n. 75/2020. Presa d’atto della relazione sull’attività svolta . 

Determinazioni per supporto per ulteriori mesi sei. 

L’anno Duemilaventuno il giorno quattro (04 )del mese di febbraio alle ore 17,45 nella sala Consiliare del 

Comune suddetto, all’uopo individuata, con decreto sindacale n. 04/2020, la Giunta Comunale, regolarmente 

convocata , si è riunita con la presenza dei Signori:  

 
 

COMPONENTI  CARICA  PRESENTI  ASSENTI  

ALBI ANTONIO  Sindaco  X  

CARDAMONE Francesco  Vice-Sindaco  X  

GRANDINETTI Walter  Assessore  X  

VACCARO Patrizia  Assessore   X 

VITELLINO Rosa  Assessore  DIMISSIONARIO 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, D.Lgs.  267/2000) il   Segretario Comunale, Dott.ssa Rosetta Cefalà.  

 
Presiede il Sindaco Ing. Albi Antonio il quale, constatato preliminarmente:  
 
-che gli intervenuti sono in numero legale,  
 
-che tutti i presenti sono disposti assicurando tra di loro la distanza ben oltre quella minima di un metro, 
prescritta dai provvedimenti governativi in materia di emergenza sanitaria da COVID-19;  
 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato premettendo 
che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, D.lgs. 
n.267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei Servizi.  
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:  

con Deliberazione nr. 75 del 23/06/2020 ad oggetto “Incarico ad alto contenuto professionale in supporto tecnico 

all’Area Tecnica.” la Giunta Comunale , premesse le relative motivazioni ivi riportate , ha deliberato di: “ 

1. Di conferire all'Ing. Luigi Sabatini nato a Catanzaro il omissis(c.f. omissis) e residente in Girifalco (CZ) alla 

Via….omissis… l’incarico ad alto contenuto di professionalità di supporto e consulenza all’Area Tecnica 

Comunale e , dunque al relativo Responsabile , per un periodo di mesi sei (06), salvo necessità di proroga , 

con particolare riferimento alle pratiche urbanistiche e lavori pubblici , meglio dettagliate in premessa; 

2. Di riservare al Responsabile dell’Area Tecnica l’adozione degli atti conseguenziali e la stipula della 

convenzione, in nome e per conto dell’Ente, con il professionista suddetto e provvedere al successivo 

impegno di spesa dell’importo complessivo lordo di € 5.720,00 (compresa C.N.P. 4%),nonché ad adottare 

ogni altro successivo atto inerente.”; 

successivamente veniva adottata la   deliberazione di GC n. 142 del 26.11.2020 ad oggetto “Rettifica 

errore materiale  delibera di   G.C.  n. 75 del 23.06.2020, inerente incarico ad alto contenuto  

professionale in supporto all’area tecnica”; 

Preso atto che:  

• il professionista incaricato, con nota in data 22/01/2021, acquisita al protocollo in pari data con il n. 540, 

ha trasmesso la relazione sull’espletata attività di supporto, custodita in atti , nel contempo, lo stesso 

professionista ha partecipato le situazioni di criticità in ordine a talune pratiche e le attività istruttorie 

avviate e non ancora concluse inerenti pratiche di competenza del predetto U.T.C., con l’indicazione  

delle  attività necessitanti  per conseguire gli obiettivi indicate nei precedenti atti deliberativi;  

 

Vista la relazione di che trattasi e riconosciuta la valenza dell’attività finora svolta, necessaria per il buon 
funzionamento dei servizi ascritti all’Area predetta;   

 

Ravvisata, dunque, la necessità di procedere al completamento dei procedimenti avviati di che trattasi, attesa la 

rilevanza, sotto il profilo tecnico delle attività avviate;  

 
Considerato, peraltro  che con Deliberazione n. 124 del 29. 09. 2020  la  Giunta Comunale ha deliberato: 

1. Di Dare indirizzo all’Ufficio Tecnico Comunale di avviare la ricognizione delle pratiche di condono 

edilizio in giacenza ,con relazione esplicativa e seguendo il format di massima riportato in premessa.  

2. Di Istruire all’interno della struttura comunale un “Ufficio Condoni” per l’istruttoria e la definizione delle 

pratiche di condono, da concludere con l'emissione dei PdC in sanatoria o con diniego.  

3. Di Stabilire che in esito alla suddetta ricognizione, potranno essere avviate le procedure ai sensi del D.LGS 

n. 50/2016 e s. m. i. per l’individuazione delle professionalità specialistiche all’esterno, per costituire il 



sopra citato “Ufficio Condoni” la cui efficacia è limitata al tempo strettamente necessario per la 

conclusione delle pratiche in giacenza; 

 

Ritenuto pertanto di avvalersi ulteriormente del supporto tecnico professionale, di cui alla deliberazione di 

incarico,  nr. 75 del 23/06/2020, alle medesime condizioni per altri sei mesi decorrenti dalla data di esecutività 

della  presente deliberazione; 

Ritenuto inoltre di  stabilire che , in esecuzione del presente deliberato , verrà stipulato con il professionista 

un’appendice di convenzione , ai sensi dell’art.2222 e seg del Cod. Civ. configurandosi quale contratto d’opera 

intellettuale , con obbligazione di mezzi e di risultato, per cui non soggiace alla disciplina del  D..Lgs n. 

50/2016( Cons. Stato , sent. 2730/2013;  Tar Puglia sent. N. 237/ 2020); 

Ritenuto di riservare al Responsabile dell’Area Tecnica, gli adempimenti conseguenziali, tra i quali l’adozione 

della determinazione di impegno di spesa di Euro 6.000,00, oltre IVA e CPA come per legge, con imputazione 

sul pertinente capitolo di spesa 1087” incarichi per supporto tecnico” del redigendo bilancio pluriennale 

finanziario 2021/2023– da destinare sulla annualità 2021, ai sensi del principio della competenza finanziaria di 

cui al D.Lgs 118/2011, allegato 1 Art.16, successivamente all’approvazione dello stesso nei termini di legge;  

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno  del 13/01/2021,  con il quale il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2021/2023 degli Enti Locali  è stato rinviato al 31/03/2021; 

 

Visto l’art.163 del TUEL 267/2000, in ordine all’esercizio provvisorio;  

Visto il PTPCT 2020/2022 approvato con deliberazione di G.C. n. 16/2020; 

Visto il D.LGS. n. 267/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili interessati in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

della presente proposta ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art.147 bis ,comma 1, del D.Lgs.del 18 agosto 2000 

n.267 e s.m.i..  

 

Con Voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge,  

 

DELIBERA  

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato in uno a quanto 

premesso ritenuto e considerate nelle precedenti deliberazioni della Giunta Comunale n. 75 del 23/06/2021 e n. 

142 del 26.11.2020.   

Di  approvare, la relazione dell’Ing. Luigi Sabatini sulle attività di supporto all’Area Tecnica acquisita al prot. 

540 del 22.01.2021,  custodita in atti, di cui si omette la pubblicazione perché contenente dati riferiti a persone 

fisiche , i cui procedimenti amministrativi sono ancora in itinere . 



Di  conferire all’Ing. Luigi Sabatini nato a Catanzaro il omissis (c.f. omissis) e residente in Girifalco (Cz) alla 

Via "….omissis..”, l’incarico  di supporto tecnico professionale  all’Area Tecnica Comunale ,con particolare 

riferimento alle pratiche urbanistiche e lavori pubblici  meglio dettagliate in premessa, per un ulteriore periodo di 

mesi sei (06), salvo necessità di proroga, decorrenti dalla esecutività della presente deliberazione,  alle medesime 

condizioni,di cui alla delibera di G.C. n. 75/2020 e successiva G.C. n. 142/2020 e della  convenzione originaria . 

 

Di stabilire che , in esecuzione del presente deliberato , verrà stipulato con il professionista un’appendice di 

convenzione , ai sensi dell’art.2222 e seg del Cod. Civ. configurandosi quale contratto d’opera intellettuale , con 

obbligazione di mezzi e di risultato. 

 

Di riservare al Responsabile dell’Area Tecnica gli adempimenti conseguenziali, tra i quali l’adozione della 

determinazione di impegno di spesa di Euro 6.000,00, oltre  oneri di legge, nonché ad adottare ogni altro 

successivo atto inerente  oltre IVA e CPA come per legge, con imputazione sul pertinente capitolo di spesa 

1087” incarichi per supporto tecnico” del redigendo bilancio pluriennale finanziario 20212023 – da destinare 

sulla annualità 2021, ai sensi del principio della competenza finanziaria di cui al D.Lgs 118/2011, allegato 1 

Art.16,  successivamente all’approvazione dello stesso nei termini di legge. 

Di disporre la pubblicazione della deliberazione detta  sul sito istituzionale dell’Ente, all’Albo Pretorio on-line, 

ai fini della pubblicità legale  ed i relative dati nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottocategoria di 

1° livello “Consulenti e collaboratori”, ai sensi del D.Lgs.N.33/2013, a cura del Responsabile dell’area 

competente. 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separate votazione  unanime, immediatamente eseguibile   ai sensi 

dell'art.134, comma 4, delD.Lgs.18/8/2000 n.267, stante l'urgenza di provvedere in merito. 



 

COMUNE DI NOCERA TERINESE  

Provincia di Catanzaro  
  

Proposta di  deliberazione per:  
 

Giunta Comunale  

 
   Consiglio Comunale  
 

 

 
OGGETTO:Incarico ad alto contenuto professionale in supporto tecnico all’Area Tecnica conferito con 

delibera di G.C. n. 75/2020. Presa d’atto della relazione sull’attività svolta . 

Determinazioni per supporto per ulteriori mesi sei.  

 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, così come integrato e 
modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge  213/2012  

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata. 

Nocera Terinese, lì 25.01.2021 

                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                               f.to  Ing. Albi Antonio 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra indicata. 

 
Nocera  Terinese, lì 25.01.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to   Macchione Giovanni Eugenio 

x 



 
 
 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Letto, confermato e sottoscritto  

Il Sindaco  Il  Segretario Comunale  
f.to Ing. Antonio Albi  f.to   Dott.ssa Rosetta Cefalà  

 
 

CERTIFICATO  di PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 
legge 18 giugno 2009 n. 69).  
Nocera Terinese lì 10.02.2021 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà  
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, VISTI gli Atti d’Ufficio 

ATTESTA 

che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di 
questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per 
quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000);  

  che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data    
10.02.2021      prot. n.980;  

 

 
- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 10.02.2021.;  

 
 

     x    perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.n° 267/2000.  

         perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs.n°267/2000).  
       Nocera Terinese, lì 10.02.2021 

 
Il Segretario Comunale  

f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà  
 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.  

Dalla residenza municipale, lì 10.02.2021                          Il Segretario Comunale   
                                                                                                           Dott.ssa Rosetta Cefalà  


